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Zorunlu eğitim sonrası eğitim
(ortaöğretim düzeyi II)
Zorunlu eğitimin ardından gençler, ortaöğretim düzeyi II kapsamında
genel eğitim veya mesleki eğitim veren bir okula devam eder. Daha
sonra bir yüksek okulda okumak isteyen gençlerin akademik lise,
meslek lisesi veya mesleki olgunluk diplomasına sahip olmaları
gereklidir.

Temel mesleki eğitim (çıraklık)
Zorunlu eğitimin ardından gençler temel mesleki eğitime (çıraklık) yönelebilirler. Bu
eğitim, öğrencinin bir mesleği öğrenmesini sağlayan bir temel eğitimdir.
İkili eğitim (şirket + okul)
Gençler çıraklık eğitimleri sırasında bir şirkette çalışırlar. Meslek ile ilgili uygulama
becerileri kazanırlar. Ayrıca haftada 1 veya 2 gün meslek lisesine devam ederler.
Bu eğitim yöntemine ikili eğitim adı verilir: Eğitimin bir kısmı şirkette, diğer kısmı da
meslek lisesinde gerçekleşir.
Meslek lisesinde çıraklık
Ayrıca okula tam zamanlı devam edip şirketlerde staj yaparak da eğitimden mezun
olabilirsiniz.
Çıraklık süresi
Çıraklık eğitimi 2 ila 4 yıl sürer. Gençlere Federal Meslek Sertifikası (EBA) veya Federal
Mesleki Beceri Sertifikası (EFZ) verilir.
Çıraklık eğitimi alan gençler iş bulabilir.
Daha sonra yüksek mesleki eğitimlerini tamamlayıp devamında bir yüksek okulda da
okuyabilirler.
Gençlerin daha zorunlu eğitimin son yılındayken kendilerine bir şirkette çıraklık olanağı
bulmaları gereklidir. Bu konuda ebeveynlerin gençlere destek olmaları gerekir.
Bu konuda Centre d’ orientation scolaire et professionnelle et de psychologie scolaire
(COSP) (Eğitim ve kariyer danışmanlığı ve okul psikolojisi merkezi) gençlere ücretsiz
danışmanlık ve rehberlik hizmeti vermektedir.
MON APP' uygulaması, gençlerin ilgi duydukları mesleği keşfetmelerine ve bir çıraklık
olanağı bulmalarına yardımcı olur.
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Genel eğitim (ileri eğitim)
Zorunlu eğitimin ardından gençler okula devam etmeye de karar verebilir.
Gençlerin eğitimlerine lisede veya meslek lisesinde devam etmeleri mümkündür.
Akademik lise
Akademik lise (Gymnasium) eğitimi 3 yıl sürer ve eğitim tamamlandığında gençlere
Gymnasium Matura belgesi verilir. Gymnasium Matura gençlere üniversitede veya
yüksek okulda ileri eğitim alma olanağı sağlar.
Porrentruy'daki (Pruntrut) Lycée cantonal (kanton lisesi), talep edilmesi halinde
gençlere Almanca ve Fransızca olmak üzere iki dilli eğitim de sunmaktadır.
Meslek lisesi (FMS)
Meslek lisesi eğitimi 3 yıl sürer ve eğitim tamamlandığında gençlere Meslek Lisesi
Diploması verilir. Gençler, aldıkları diplomayla bir yıl daha okuyarak Fachmaturität adı
verilen mesleki olgunluk belgesini alabilir. Mesleki olgunluk belgesi, seçilen alanda bir
meslek yüksek okulunda (FH) eğitime devam etme olanağı sağlar.
Son olarak bir kişi, eğitimin tümünü tamamlamadan doğrudan da federal bakalorya
sınavlarına girebilir. Bir özel okula kayıt yaptırarak veya kendi başlarına çalışarak
sınavlara istedikleri gibi hazırlanabilirler.

«Spor - sanat etütleri»
12 yaş ve üzeri gençler, üst düzey sportif veya sanatsal aktivitelerde bulunuyor olmaları
halinde “spor - sanat etütlerine” (SAE) kayıt yaptırabilir. Bunun için ebeveynlerin Service
de l’enseignement (Eğitim Dairesi) kurumuna yazılı başvuruda bulunmaları gereklidir.
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